NEWS RELEASE

平成２８年７月７日
各 位

株式会社 北陸銀行

「ＡＥＤ（自動体外式除細動器）の全店設置」について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、地域社会への貢献活動の一環として、全営業店に

ＡＥＤ（自動体外式除細動器）を設置しましたのでお知らせします。
北陸銀行は、今後とも地域の皆さまが安心してご利用いただけるよう、さまざまな

サービスの提供に努めてまいります。

記

１． 設置目的

ご来店いただいたお客さまや地域の皆さまに万一救命措置の必要が生じた場合

に備え、迅速かつ適切な救命措置を行うために設置します。

２． 設置場所

窓口営業時間外であってもATM稼動時間であればお使いいただけるよう店舗内

ATM コーナーに設置したほか、大沢野研修センターや北銀アルプスビル、移動相

談車にも設置しました。
これにより、病院内やテナント内等で既に AED が設置されている店舗も含め、

全営業店での設置が完了しました。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 経営管理部 総務 G

TEL(076)423-7111

合計   １８０か所

ATM コーナー  １５６か所

店舗ロビー等    ６か所

（白山支店、京都支店、平野支店、大沢野研修センター、北銀アルプスビル、移動相談車）

同一テナント内等  １８か所